
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 28.06.2019 г. № 160 

«Об утверждении Правил депутатской этики депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения "Об утверждении Правил 

депутатской этики депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения", руководствуясь Регламентом Думы, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Правила депутатской этики депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель В.Н.Ларов). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

28.06.2019 № 160 «Об утверждении Правил депутатской этики 

депутатов Думы Сладковского сельского поселения» можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 07.08.2019 № 120-7 

«О внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, письмом Главы Сладковского 

сельского поселения от 05.08.2019 № 782, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» изменения в приложения 5, 7 к 

решению Думы Сладковского сельского поселения от 

27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

2. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

3. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 
 

Заместитель Председателя Думы  

Сладковского сельского поселения:                 Н.А. Новикова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

Пояснительная записка 
 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, письмом Главы Сладковского 

сельского поселения от 05.08.2019 № 782, предлагается 

внести следующие изменения: 

1. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств 

Сладковского сельского поселения в сумме 824 000,00 

рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060523050 «Расходы на организацию и содержание 

объектов благоустройства», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 824 

000,00 рублей. 

2. Увеличить лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения в сумме 

824 000,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 20Б0521000 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 824 000,00 рублей. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.09.2019 № 120-8  

«О внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.08.2019 №559-ПП «Об 

№ 10 (62) 
Октябрь 2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.2 

утверждении распределения субсидий между бюджетами 

муниципальных районов (городских округов), 

расположенных на территории Свердловской области, на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки, в 

2019 году», постановлением Правительства Свердловской 

области от 29.08.2019 №539-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

29.01.2019 № 54-ПП «Об утверждении распределения 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой Свердловской 

области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе 

Свердловской области до 2024 года», между 

муниципальными образованиями, расположенными на 

территории  Свердловской области, в 2019 году и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 28.08.2019 

г. №371-8-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 

г. №371-НПА «О бюджете Слободо-Туринского 

муниципального района на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов», Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1 число «41 476,7» заменить числом «41 

990,2»; 

2) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«41 601,22» заменить числом «42 114,72». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 

5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов», изложив их в новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.) 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 
 

В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.08.2019 №559-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий между бюджетами 

муниципальных районов (городских округов), 

расположенных на территории Свердловской области, на 

информатизацию муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки, в 

2019 году», постановлением Правительства Свердловской 

области от 29.08.2019 №539-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Свердловской области от 

29.01.2019 № 54-ПП «Об утверждении распределения 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой Свердловской 

области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе 

Свердловской области до 2024 года», между 

муниципальными образованиями, расположенными на 

территории  Свердловской области, в 2019 году и на 

плановый период 2020 и 2021 годов», решением Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 28.08.2019 

г. №371-8-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 

г. №371-НПА «О бюджете Слободо-Туринского 

муниципального района на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов», предлагается внести следующие 

изменения: 

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 513 500 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: 

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в 

сумме 513 500 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 513 500 рублей по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», 

целевая статья 2040443800 «Проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных зон и населенных 

пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах 

территориальных зон и населенных пунктов, выполнение 

комплексных кадастровых работ», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 294 000 

рублей; 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», 

целевая статья 20404S3020 «Проведение 

землеустроительных работ по описанию местоположения 

границ населенных пунктов, расположенных на территории 

Сладковского сельского поселения», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 169 000 

рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 2080645192 

«Комплектование книжных фондов (включая приобретение 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.3 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий», вид расходов 610 «Субсидии 

бюджетным учреждениям» в сумме 50 500 рублей. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

30.09.2019 № 120-8 «О внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.09.2019 № 170 

«Об увеличении (индексации) фонда оплаты труда 

работников органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения» 
 

Рассмотрев представленный Главой Сладковского 

сельского поселения проект решения Думы Сладковского 

сельского поселения об увеличении (индексации) фонда 

оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, в связи с ростом 

потребительских цен, руководствуясь Постановлением 

Правительства Свердловской области от 13.09.2018 № 597-

ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» (с изменениями и дополнениями от 20.12.2018 

г.), Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Увеличить (индексировать) фонд оплаты труда 

работников органов местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения в связи с ростом потребительских цен с 

01 октября 2019 года в 1,043 раза. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 

года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель А.А.Назаров)» 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.09.2019 г. № 171 

«О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения» 
 

Руководствуясь Постановлением Правительства 

Свердловской области от 13.09.2018 № 597-ПП «Об 

утверждении методик, применяемых для расчета 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» (в ред. Постановления Правительства 

Свердловской области от 20.12.2018 № 901-ПП), Уставом 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (далее – 

Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 

года. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель А.А.Назаров). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

30.09.2019 № 171 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.09.2019 г. № 172 

«О внесении изменений в Положение о заработной плате 

лиц, замещающих муниципальные должности в 

Сладковском сельском поселении на постоянной основе» 
 

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской 

области от 13.09.2018 № 597-ПП «Об утверждении методик, 

применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. Постановления 

Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 901-

ПП), руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о заработной плате лиц, 

замещающих муниципальные должности в Сладковском 

сельском поселении на постоянной основе, утвержденное 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

26.03.2019 № 136-НПА (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается) 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.4 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 

года. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель А.А. Назаров). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

30.09.2019 № 172 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения» можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 30.09.2019 № 173  

«О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий 

(водителей) и младшего обслуживающего персонала, 

занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения 
 

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской 

области от 13.09.2018 № 597-ПП «Об утверждении методик, 

применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. Постановления 

Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 901-

ПП), руководствуясь Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) 

и младшего обслуживающего персонала, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения, утвержденное Решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 

85-НПА (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой 

редакции (прилагается) 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 

года. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по экономической политике (председатель 

А.А.Назаров). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

30.09.2019 № 173 «О внесении изменений об утверждении Положения об 

оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных 

профессий (водителей) и младшего обслуживающего персонала, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения» 

можно ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 30.09.2019 № 174 

«О принятии проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения и 

назначении публичных слушаний по обсуждению 

проекта» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 

статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, 

руководствуясь Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от31.01.2019 № 127-НПА, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Принять проект решения “О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” 

(прилагается) и вынести его на публичные слушания. 

2. Назначить  публичные слушания по обсуждению 

проекта решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» на 06.11. 2019 года. 

3. Провести публичные слушания 06 ноября 2019 года в 

17.00 часов по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а 

(актовый зал администрации Сладковского сельского 

поселения). 

4. Организацию проведения публичных слушаний 

возложить на Думу Сладковского сельского поселения. 

5. Сформировать комиссию  по подготовке и проведению 

публичных слушаний. 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, 

предложения и рекомендации по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 

принимаются  в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов  (по 

пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 05 ноября 2019 года по 

адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет № 11 

(Дума Сладковского сельского поселения). 

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок 

учета предложений по проектам решений Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и 

участия граждан в их обсуждении»  в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).  



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.5 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по безопасности и 

местному самоуправлению  (председатель В.Н. Лавров). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

ПРОЕКТ 

Решение Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 

 

В связи с принятием Федеральных законов от 27.12.2018 

№558-ФЗ “О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации в части упорядочения норм, 

регулирующих переустройство и (или) перепланировку 

помещений в многоквартирном доме”, от 06.02.2019 № 3-ФЗ 

“О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального 

закона “Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации” 

и статьи 15 и 16 Федерального закона “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”, от 01.095.2019 № 87-ФЗ “О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”, от 26.07.2019 № 228-ФЗ “О внесении 

изменений в статью 40 Федерального закона “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации”, от 02.08.2019 № 283 “ О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации”, руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 13 пункта 3 статьи 22 признать 

утратившим силу. 

1.2. Подпункт 11 пункта 1 статьи 29 признать 

утратившим силу. 

1.3. Подпункт 17 пункта 1 статьи 29 изложить в 

следующей редакции: 

“17) согласование переустройства и перепланировки 

помещений в многоквартирном доме;”. 

1.4. Подпункт 10.1. пункта 1 статьи 24 изложить в 

следующей редакции: 

“10.1) несоблюдение ограничений, запретов, 

неисполнение обязанностей, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая 

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации”;”. 

1.5. Подпункт 4 пункта 2 статьи 62.1 изложить в 

следующей редакции: 

“4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 

обязанностей, которые установлены Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года 

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-

ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”. 

2. Направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области для 

государственной регистрации изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения после  государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель Лавров В.Н.) 
 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении 
 

Статья 1. Общие положения 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях 

обеспечения участия населения в осуществлении местного 

самоуправления и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения», а также порядок участия граждан в их 

обсуждении. 

Статья 2. Инициаторы предложений 

1. Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» (далее – предложения о дополнениях 

и изменениях по опубликованному проекту) могут быть 

проживающие в Сладковском сельском поселении граждане 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.6 

или их инициативные группы, предприятия, учреждения, 

организации, органы территориального общественного 

самоуправления (далее – организации), расположенные на 

территории Сладковского сельского поселения. 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

1. Проект решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» подлежит 

официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 

Думы Сладковского сельского поселения с одновременным 

опубликованием настоящего Порядка. 

2. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту направляются в письменной 

форме в Думу Сладковского сельского поселения по адресу: 

Свердловская область, Слободо-Туринский район, село 

Сладковское, ул. Ленина, 13а, кабинет 11, в течение 30 дней 

после опубликования проекта решения. 

3. Предложения направляются в виде таблицы поправок 

по следующей форме: 

№
№

 п
/п

 

П
у

н
к
т 

п
р

о
ек

та
 р

еш
ен

и
я
 

Д
у

м
ы

 С
л
ад

к
о

в
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 

«
О

 в
н

ес
ен

и
и

 и
зм

ен
ен

и
й

 

и
 д

о
п

о
л
н

ен
и

й
 в

 У
ст

ав
 

С
л
ад

к
о

в
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
»

 

Т
ек

ст
 п

р
о

ек
та

 р
еш

ен
и

я
 

Т
ек

ст
 п

р
ед

л
аг

ае
м

о
й

 

п
о

п
р

ав
к
и

 

Т
ек

ст
 п

р
о

ек
та

 с
 у

ч
ет

о
м

 

п
о

п
р

ав
к
и

 

Ф
.И

.О
.,

 а
д

р
ес

 м
ес

та
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
, 

п
о

д
п

и
сь

 

в
н

ес
ш

ег
о

 п
о

п
р

ав
к
у

 

4. Предложения направляются только в отношении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения, содержащихся в опубликованном проекте 

решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, 

Федеральному и областному законодательству; 

2) не допускать противоречия либо несогласованности с 

иными положениями Устава Сладковского сельского 

поселения; 

3) обеспечивать однозначное толкование положений 

проекта решения и Устава Сладковского сельского 

поселения. 

5. Дума Сладковского сельского поселения регистрирует 

поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту в отдельном журнале и после 

окончания срока подачи предложений передает их в 

рабочую группу по подготовке проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения». 

6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 

1) не по указанному выше адресу; 

2) несвоевременно; 

3) с нарушением иных установленных настоящей статьей 

требований. 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и 

принимает решение о включении (не включении) 

соответствующих изменений и (или) дополнений в проект 

решения. Поступившие решения носят рекомендательный 

характер. 

Статья 5. Порядок участия авторов в рассмотрении их 

предложений 

1. При необходимости рабочая группа приглашает 

(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 

подавших предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту. 

2. Автор или представитель инициативной группы 

граждан вправе по собственной инициативе принять участие 

в рассмотрении рабочей группой своих предложений. Для 

этого он направляет в Думу Сладковского сельского 

поселения наряду с предложениями соответствующую 

просьбу. 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении 

проекта 

1. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту могут также вноситься по 

результатам: 

1) проведения собраний граждан; 

2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о 

дополнениях и изменениях к нему. 

Администрация Сладковского сельского поселения в 

случае необходимости предоставляет бесплатно помещения 

для проведения собраний граждан, а также оказывает 

организаторам иное содействие в организации и проведении 

собраний. 

На собрания граждан могут быть приглашены 

представители органов местного самоуправления для 

разъяснения положений проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения». 

В собрании имеют право участвовать граждане 

Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, 

зарегистрированные по постоянному месту жительства на 

территории Сладковского сельского поселения. 

Собрания граждан проводятся в порядке, 

предусмотренном положением о порядке организации и 

проведения собраний (конференций) граждан. 

3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 

проводиться в виде интервью, мнений, предложений, 

коллективных и индивидуальных обращений жителей и их 

объединений, опубликованных в средствах массовой 

информации. 

4. По проекту решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» проводятся публичные 

слушания в порядке, предусмотренном «Положением о 

публичных слушаниях в Сладковском сельском поселении». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации Сладковского сельского поселения от 

13.06.2019 № 72/1 «О проведении в Сладковском 

сельском поселении конкурса «Лучший населенный 

пункт, улица, частная усадьба, территория учреждения, 

многоквартирного дома, личное подсобное хозяйство»   

В соответствии с Положением о проведении в Сладковском 

сельском поселении конкурса «Лучший населенный пункт, 

улица, усадьба, территория учреждения, многоквартирного 

дома, личное подсобное хозяйство», утвержденным 

Постановлением администрации Сладковского сельского 

поселения от 31.05.2016 г. № 129,  Правилами 

благоустройства территории населенных пунктов 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.7 

Сладковского сельского поселения, утвержденных 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

27.04.2017 г. № 265-НПА, в целях улучшения условий 

жизнедеятельности населения сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в Сладковском сельском поселении конкурс 

«Лучший населенный пункт, улица, усадьба, территория 

учреждения, территория многоквартирного дома, личное 

подсобное хозяйство» с 14 июня 2019 года по 10 июня 2020 

года. 

2. Утвердить состав организационного комитета по 

проведению в Сладковском сельском поселении конкурса 

(приложение № 1). 

3. Подвести итоги конкурса и награждение участников на 

территориальном празднике «День села» в 2020 году. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 13.06.2019 № 72/1 «О проведении в Сладковском 

сельском поселении конкурса «Лучший населенный пункт, улица, частная 

усадьба, территория учреждения, многоквартирного дома, личное 

подсобное хозяйство» в 2019-2020 году» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2019 № 88/1 «О внесении изменений в Порядок 

осуществления претензионной и исковой работы с 

просроченной дебиторской задолженностью» 
 

Во исполнение постановления администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.02.2019 №31/1 «Об 

утверждении Плана-графика по сокращению дебиторской 

задолженности по неналоговым доходам бюджета 

Сладковского сельского поселения и принятию 

своевременных мер по ее взысканию на 2019-2021 годы, 

письма Министерства финансов Свердловской области от 

04.06.2019 N 05-21-20/5535 «Об отражении основных 

критериев (этапов) претензионной и исковой работы», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Администрация Сладковского сельского поселения: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Сладковского 

сельского поселения от 02 апреля 2019 года №42 «Об 

утверждении Порядка осуществления претензионной и 

исковой работы с просроченной  дебиторской 

задолженностью» следующие изменения: 

1.1. Порядок осуществления претензионной и исковой 

работы с просроченной  дебиторской задолженностью 

изложить в новой редакции согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 27.06.2019 № 88/1 «О внесении изменений в 

Порядок осуществления претензионной и исковой работы с 

просроченной дебиторской задолженностью» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

10.09.2019 № 124 «О проведении мероприятий, 

посвященных Всероссийскому Дню трезвости» 
 

Во исполнении распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2009 г. № 2128-р «Концепция 

государственной политики по снижению масштабов 

злоупотребления алкоголем и профилактике алкоголизма 

среди населения Российской Ф едерации на период до 2020 

года», Соглашения между Правительством Свердловской 

области и Екатеринбургской епархией Русской 

Православной Церкви «О сотрудничестве Правительства 

Свердловской области и Екатеринбургской епархии Русской 

Православной Церкви в утверждении трезвости, пропаганде 

здорового образа жизни и профилактике пьянства и 

алкоголизма на территории Свердловской области» и 

распоряжения Правительства Свердловской области от 

06.09.2019 г. № 451-РП «О проведении  Дней трезвости на 

территории  Свердловской области» с целью борьбы с 

алкогольной зависимостью и популяризацией трезвого 

образа жизни администрация Сладковского сельского 

поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 10 по 13 сентября 2019 года в 

Сладковском сельском поселении мероприятия, 

посвящённые Всероссийскому Дню трезвости; 

2. Утвердить план мероприятий, посвящённых 

Всероссийскому Дню трезвости в Сладковском сельском 

поселении (приложение № 1); 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 10.09.2019 № 124 «О проведении мероприятий, 

посвященных Всероссийскому Дню трезвости на территории 

Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 07.10.2019 г. Тираж: 40 

№ 10, Октябрь 2019 г. стр.8 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

с 55-летием 
13.10. – Баранову Наталью Юрьевну                                с. Сладковское 

24.10. – Кудашева Владимира Александровича                   д. Андронова 

31.10. -  Первухина Сергея Петровича                               с. Сладковское 
 

 

с 60-летием 
 

01.10. – Кайгородова Владимира Николаевича                    с. Сладковског 
 

с 65-летием 
 

03.10. – Аносову Галину Петровну                                     с. Куминовское 

17.10. -  Коршунова Михаила Аркадьевича                         с. Куминовское 

28.10. – Спицыну Наталью Семеновну                                   д. Барбашина 
 

с 70-летием 
 

04.10. – Потапову Галина Александровну                                д. Андронова 
 

с 80-летием 
 

13.10. – Малышеву Зою Игнатьеву                                     с. Сладковское 
 

с 85-летием 
 

17.10 – Болотова Леонида Пантелеймоновича                    д. Андронова 

29.10 – Хворову Парасковью Степановну                           с. Сладковское 
 

 


